



شهردار صدرا خبر داد؛  
ارتقای شهرداری صدرا  
بر اساس توسعه یافتگی‌ها  
با موافقت وزیر کشور



# طلوع روزنامه

توسط استاندار فارس صورت گرفت؛  
تقدیر از هسته گزینشی  
تأمین اجتماعی فارس  
به عنوان دستگاه برتر



www.tolounews.com آدرس سایت: ۱۶۰۰۰ تومان

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲ / ۳ رجب ۱۴۴۵ / ۱۵ ژانویه ۲۰۲۴ / سال بیست و نهم / شماره ۲۸۳۴ / بها ۱۶۰۰۰ تومان

## تحلیل خبر یادداشت دو روز

دکتر محمد مهدی جعفری زاده

### طالبان خواهان رابطه با آمریکا

همه کسانی که با علوم سیاسی و دنیای سیاست، آشنایی و سروکار دارند، می‌دانند که در این عرصه، «قهر و دشمنی» ابدی و همیشگی وجود ندارد. تمام کشورها به مهمترین اصلی که می‌اندیشند و محور همه فعالیت‌های سیاست خارجی خود قرار می‌دهند «منافع ملی و تمامیت ارضی» است. کشوری در سیاست خارجی خود موفق تر است که بتواند با استادی و مهارت، کشورهای دیگر را در مسیر منافع ملی خودش هدایت کند. زبان دیپلماسی، زبان ویژه‌ای است و باید از جذابیت‌های همه پسند بین‌المللی برخوردار باشد. «همه پسندی بین‌المللی» موضوع بسیار مهمی است که بر مبنای آن محدودیت‌های دیپلماتیک از بین می‌رود و بر همین اساس است که کشورهای درگیر با هم، همانند آمریکا، چین، روسیه و ... وارد مذاکره و چانه زنی می‌شوند و هر کدام تلاش می‌کند تا کشور دیگر را در مسیر منافع ملی‌اش هدایت کند. البته کار سختی است ولی هیچگاه این مسیر، از جانب هیچکدام از طرفین، مسدود نمی‌شود و همیشه باب گفت و گو و مذاکره را باز می‌گذارند.

از این درس سیاسی، طالبان هم یاد گرفته است که به قول معاون سیاسی نخست وزیرش، حتی با آمریکا و روسیه که سابقه جنگ و دشمنی با افغانستان دارند، از صلح و سازش و مذاکره سخن بگویند. چرا طالبان رادیکال، این مسیر سازشی را انتخاب کرده، چون می‌داند با جنگ و قهر، هیچگاه به خواسته و اهدافش نمی‌رسد. جنگ هزینه سنگینی دارد و منابع اقتصادی، زیربنایی و انسانی را نابود و متلاشی می‌کند و آخر و عاقبتی ندارد. پایان هر جنگی نیز یا صلح است یا آتش بس، هیچ جنگی تا ابد ادامه ندارد اما این نتیجه، متأسفانه زمانی حاصل می‌شود که طرفین درگیر جنگ، ضربه‌ها و خسارت‌های هنگفتی را متحمل شده باشند. آنگاه باید ده‌ها تلاش کنند تا جریان مافات شود. یکی از تحلیل گران اسرائیلی اخیراً گفته بود جنگ ۱۰۰ روزه غزه، ۲۰ سال اقتصاد اسرائیل را عقب برد. این یک واقعیت است که جنگ، طرف ضعیف و قوی را نمی‌شناسد بلکه هر کدام از طرفین با توجه به موقعیت‌شان، خسارت‌های خاص خود را می‌بینند. اینجاست که همه سیاستمداران می‌گویند باید از جنگ اجتناب کرد و با روش دیپلماسی و مذاکره، گره‌ها را گشود.



رئیس کمیسیون تلفیق بودجه؛

## چهار سناریوی پیشنهادی برای افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان



شهردار منطقه پنج شیراز مطرح کرد؛

### نگاه کالبدی و درون منطقه‌ای

به منطقه پنج شیراز

افتتاح و کلنگ‌زنی ۳۷ پروژه دهه فجر

در منطقه پنج همراه نمایش فیلم



مدیرکل صداوسیما مرکز فارس تاکید کرد؛

### تعامل و همکاری با شرکت شهرک‌های صنعتی فارس برای انعکاس ظرفیت‌ها



استاندار فارس در جمع مدیریت شهری شیراز  
تاکید کرد؛

### همه پروژه‌های عمرانی

باید پیوست فرهنگی داشته باشند

مبارزه جدی با رشوه‌خواری



شهردار کلان‌شهر شیراز تاکید کرد؛

### همکاری مسئولین استانی و شهری برای ثبت جهانی و حفظ مجموعه زندگی

معاون نخست‌وزیر طالبان؛

### خواهان روابط حسنه حتی با آمریکا

که به ما حمله کرده، هستیم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



جوادی به مساحت ۴ هزار مترمربع شاهد ارزش افزوده در سطح این شهرک هستیم.

قادری درباره پروژه کلنگ زنی خیابان الگو در بلوار شهدا گفت: خیابان الگو در خیابان شاهد به طول ۲ کیلومتر است که مشابه اقداماتی در معالی آباد صورت گرفت همچنین با اجرای این محور و اتصال پیاده راه سلامت و بلوار شاهد به میرزایی شیرازی متصل می‌شود یک رینگ پیاده راه مناسب شهروندان ایجاد می‌گردد.

شهردار منطقه شش شیراز عنوان کرد: بهسازی و احیا کوچه باغات پیاده راه شهید رضایی به مساحت ۱۲۰۰۰ مترمربع با هدف اتصال به مرکز فرهنگی کودکان در حال انجام است.

شهردار منطقه شش شیراز همچنین از احداث باغ پرندگان در جوار موزه سنگ در حوزه سرمایه گذار خبر داد و گفت: یکی از اقدامات شهرداری منطقه شش ایجاد بهسازی رودخانه نهر اعظم در جوار این پروژه و ایجاد زیرساخت‌های عمرانی است.

### \*اجرای طرح و مطالعه پل طبیعت برای ایجاد محور گردشگری در منطقه شش شیراز

قادری همچنین از اجرای طرح و مطالعه پل طبیعت برای ایجاد محور گردشگری در منطقه شش شیراز خبر داد.

شهردار منطقه شش شیراز انجام پروژه‌های محرومیت‌زدایی را در شهرک جوادی و پردیس شامل عملیات لوله‌گذاری دفع آبهای سطحی و احداث پارک عنوان کرد.

قادری در بخش دیگری از صحبت‌های درباره استفاده از ظرفیت مردم در انجام اقدامات فرهنگی از جمله رفع سد معبر در محور فرهنگ شهر با همکاری نمایشگاه داران و همراهی پلیس گفت: ساماندهی رفع سد معبر محور فرهنگ شهر با همراهی پلیس و در نهایت برخورد قهری و جریمه ادامه پیدا می‌کند و بعد از ساماندهی المان جهت زیباسازی انجام می‌گیرد.

شهردار منطقه شش شیراز با اشاره به گره ترافیکی مدرسه مهر تابان و قرار گرفتن مرکز آموزشی مذکور در گروه استحقاقی باغ‌های قصر دشت خاطرنشان کرد: طبق شماره نامه ۱۰۱/۴ سال ۱۴۰۲ اختراهای لازم به مدرسه داده شده است و در خردادماه سال آینده این مدرسه اجاره ثبت‌نام از دانش آموزان را ندارد.

زارعی ناظر و عضو شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد؛  
**حفظ و کنترل پهنایی باغات قصر دشت**  
شهردار منطقه شش شیراز خبر داد؛  
افتتاح و کلنگ زنی ۱۳ پروژه با اعتبار ۳ هزار میلیارد تومان  
دهه فجر در منطقه شش



وی با اشاره به مشکل کمبود آب در حوزه باغات خاطرنشان کرد: اولین تصفیه‌خانه محلی و کاملاً مدرن در منطقه شش شیراز در حال احداث است.

\*تصویب ۸ پروژه سرمایه‌گذاری در سطح منطقه شش شیراز  
عضو شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اهمیت پروژه‌های سرمایه‌گذاری در سطح منطقه شش بیان داشت: در این زمینه هشت پروژه مهم سرمایه‌گذاری در منطقه شش در کمیسیون سرمایه‌گذاری به تصویب رسید که دو پروژه یاران در شیب کوه و مسجد دستغیب در بلوار شریعتی، از پروژه‌هایی است که عملیات اجرای آنها در حال پیگیری است.

زارعی با اشاره به طراحی الگوی شهرسازی معماری بناهای شهر شیراز افزود: در این خصوص با بهره‌گیری از تجربیات متخصصین در سطح منطقه یک کارگروه تشکیل شد تا ابتدا این ساماندهی و طراحی الگو ابتدا در منطقه شش شیراز انجام شود.

### \*افتتاح و کلنگ زنی ۱۳ پروژه دهه فجر با اعتبار ۳ هزار میلیارد تومان در منطقه شش شیراز

شهردار منطقه شش شیراز در ادامه نیز گفت: تعداد ۸ پروژه قابل افتتاح با اعتبار ۱۷۰۰ میلیارد تومان و ۵ پروژه قابل کلنگ زنی با اعتبار یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون تومان در سطح منطقه برای دهه فجر تعریف و اجرایی شده است.

قادری حجم اعتباری پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ زنی منطقه شش شهرداری شیراز را ۳ هزار میلیارد تومان دانست و گفت: در این ایام جمعا تعداد ۱۳ پروژه در سطح منطقه اجرایی و افتتاح می‌گردد.



سرویس خبری/خدیجه غضنفری: مسعود زارعی ناظر و عضو شورای اسلامی شهر شیراز در سلسله نشست‌های روایت امید به مناسبت پروژه‌های دهه فجر در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به تشکیل ستاد باغات قصر دشت باید این تحلیل و بررسی و تشخیص انجام شود که در حال حاضر مشکلات باغات رفع شده یا تفاوتی ایجاد نشده است.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به قرارگیری مسیر ۱۷ کیلومتری کمربندی در منطقه شش شیراز مطرح کرد؛ با پیگیری‌هایی که در گذشته انجام شد یک مصوبه در شورای اسلامی شهر شیراز در سال گذشته تصویب شد که شهرداری با مشارکت سایر دستگاه‌های اجرایی در قالب انعقاد یک تفاهم‌نامه در راستای کاهش تصادفات و ایمن‌سازی تکلیف مسیر ۱۷ کیلومتری کمربندی اقدامات لازم را انجام دهند.

زارعی با بیان اینکه منطقه شش شیراز دارای دو هزار و ۶۰۰ هکتار حریم است، اضافه کرد: بافت، حریم و مسیر کمربندی سه موضوع مهمی است که منطقه شش را ویژه جلوه داده است که بایستی برای هر سه موضوع، باید یک برنامه ریزی در دستور کار باشد.

زارعی با اشاره به قرار گرفتن باغات قصر دشت در سطح منطقه شش شهرداری شیراز مطرح کرد؛

یکپارچه‌سازی باغات بر اساس مالکیت از اقدامات شورای اسلامی شهر شیراز در حفظ و حراست از باغات است و در این زمینه در تلاش هستیم تا مجموعه باغات قصر دشت را با حفظ مالکیت یکپارچه‌سازی شوند.

ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه شش شیراز با اشاره به اینکه مطالعات این طرح در دستور کار است، تصریح کرد: در صورت شکل‌گیری شرکت سهامی، باغداران با حفظ مالکیت به میزان مساحت باغ خود سرمایه‌گذار خواهند شد.

### \*حفظ و کنترل پهنایی باغات قصر دشت در دستور کار است

زارعی از حفظ و کنترل پهنایی باغات منطقه شش شیراز خبر داد و گفت: این موضوع در راستای حفظ و صیانت از باغات در دستور کار است.

\*در حال احداث اولین تصفیه‌خانه محلی و کاملاً مدرن در منطقه شش شیراز